ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
№ 90/528-4

от 13 сентября 2019 г.

р.п.Варгаши

Об организации и проведении первого этапа областной олимпиады школьников
В связи с решением Избирательной комиссии Курганской области от 24 июля 2019 года №70/740-6 « О проведении областной олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу» и от 5 сентября 2019 года № 76/780-6 «О внесении изменений в решение Избирательной комиссии Курганской области от 24 июля 2019 года №70/740-6 « О проведении областной олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу» территориальная избирательная комиссия Варгашинского района решила:

1.Провести 03 октября 2019 года первый этап областной олимпиады щкольников.
2. Утвердить Положение о проведении первого этапа областной олимпиады школьников. (Приложение №1)
3. Утвердить состав конкурсной комиссии. (Приложение №2)

          4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной  комиссии Варгашинского района Ауца Г.П.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Варгашинского района
	                    Г.П.Ауц

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Варгашинского района
	Е.В.Прокопьева

Приложение №1

к решению территориальной избирательной комиссии

Варгашинского района

от  13.09. 2019 г.  № 90/528-4

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  первого этапа областной олимпиады школьников

 1. Общие положения

1.1. Первый этап областной олимпиада школьников по избирательному праву и избирательному процессу проводится  территориальной избирательной комиссией Варгашинского района совместно с отделом образования Адинистрации Варгашинского района.

Цели олимпиады:
- повышение интереса у молодежи к процессам и явлениям политической жизни;

- стимулирование активной гражданской позиции молодежи;
- формирование знаний о сущности  политических процессов в России.

1.2 Участники  олимпиады.
Учащиеся 9-11 классов общеобразовательных школ Варгашинского района
1.3.  олимпиада проводится  03 октября  2019  года с 13 час.00 мин. до 15 час.00 мин. местного времени.
2. Условия и порядок проведения олимпиады.

2.1. 03 октября 2019 года до 13 час.00 мин. местного времени на адреса электронных почт общеобразовательных школ Варгашинского района конкурсная комиссия направляет вопросы.

Для участия в олимпиаде  необходимо направить ответы на вопросы в срок 03 октября  2019 года до 16 час.00 мин. местного времени по электронной почте на адрес:   ronovargashi45@mail.ru (с указанием ФИО участника олимпиады, школы, класса, в строке кому указать - для Королевой Т.Вл.).
2.2. При оценке работ учитывается: точность ответов, творческий подход, оригинальность, активность авторской позиции.
3. Подведение итогов олимпиады, награждение победителей и участников:

3.1. Оценка  работ проводится конкурсной комиссией, утвержденной решением территориальной избирательной комиссии Варгашинского района.
3.2. Конкурсная комиссия в срок не позднее 04 октября 2019 года рассматривает представленные работы.

 3.3. Каждый правильный ответ будет оцениваться в один балл. Эссе оценивается по 10 бальной системе. Победителем будет считаться участник, набравший наибольшее количество баллов. В случае, если участниками  будет набрано одинаковое количество баллов, победителем будет считаться участник, ранее приславший ответ.

3.4. Победители олимпиады  награждаются Дипломами  и сувенирами в соответствии с положением областной олимпиады школьников:

- диплом первой степени и сувенир стоимостью до 800 рублей;

- диплом второй степени и сувенир стоимостью до 700 рублей;

- диплом третей степени и сувенир стоимостью до 500 рублей;

Приложение №2

к решению территориальной избирательной комиссии

Варгашинского района

от 13.09. 2019 г. № 90/528-4

Состав

конкурсной комиссии

        Ауц Г.П. председатель Территориальной избирательной комиссии Варгашинского района;

        Королева Т.В. ведущий специалист Отдела образования Администрации Варгашинского района;

        Прокопьева Е.В. секретарь территориальной избирательной комиссии Варгашинского района;